
Zápis o schůzi valného shromáždění MAS Brdy  strana 1 ( celkem 6 )   

Zápis o konání schůze valného shromáždění Místní akční skupiny Brdy (dále jen „MAS Brdy“) 

 a Správní rady ústavu MAS Brdy, z.ú. konané dne 28. listopadu od 18.00 hod. na adrese Obec Obecnice, 

Obecnice 159, PSČ: 262 21 

 
Přítomni partneři MAS Brdy:  

 

- dle listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu 

 

Dále jsou rovněž přítomni členové správní rady (viz. listina přítomných) a ředitelka ústavu MAS Brdy, z.ú. paní                             

, která též zastává pozici vedoucího pracovníka pro realizaci SCLLD. 

 

Celkem je tedy přítomno 28 partnerů MAS Brdy. Na základě těchto skutečností se tak dále konstatuje, že je 

přítomno 58,33% členů MAS Brdy a schůze valného shromáždění MAS je usnášeníschopná.  

 

Z toho je přítomno celkem  

15 partnerů MAS Brdy náležejících do veřejného sektoru  

13 partnerů MAS Brdy náležejících do soukromého sektoru  

Z toho 

48% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny mikroregiony, obce a organizace jimi 

zřizované 

20% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny SDH a sportovní sektor 

4% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny vzdělávací, sociální, zdravotní, církevní 

20% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny podnikatelé 

8% z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Zemědělci a ostatní 

 

Poměr počtu veřejného sektoru je 48% vůči soukromému sektoru 52%. Žádná ze zájmových skupin nemá více  

než 49 % hlasovacích práv, přepočet hlasů je stanoven tak, že: 

 

- každý z přítomných partnerů MAS Brdy z veřejného sektoru bude mít 1 hlas, tedy všichni přítomní partneři 

MAS Brdy z veřejného sektoru disponují dohromady celkem 15 hlasy.  

- každý z přítomných partnerů MAS Brdy ze soukromého sektoru bude mít 1,25 hlas, tedy všichni přítomní 

partneři MAS Brdy ze soukromého sektoru disponují dohromady celkem 16,25 hlasy. 

 

Dále je konstatováno, že je zachován požadovaný poměr hlasovacích práv mezi sektory a zájmovými skupinami.  

 

Rovněž jsou přítomni 2 členové Správní rady. Na základě těchto skutečností se tak dále konstatuje, že je 

přítomno 66,6 % členů Správní rady a daný orgán je usnášeníschopný. 

 

Přítomní prohlašují, že na dnešní schůzi valného shromáždění byli řádně pozváni, a to písemnou pozvánkou 

předsedy Správní rady MAS Brdy ze dne 5. listopadu 2019, která jím byla doručena minimálně 15 dnů před 

konáním dnešní schůze.  

 

Jednání zahájil předseda Správní rady MAS Brdy                         , který konstatoval, že schůze valného 

shromáždění je usnášeníschopná a též schůze správní rady, dále seznámil přítomné s programem společné 

schůze o tomto obsahu: 

 

Program společné schůze valného shromáždění a správní rady: 

 

1) Úvod 

2) Dotace Středočeského kraje 2019 

3) Informace z nového dotačního období IROP 21+ 

4) Orgány MAS Brdy  

a. volba členů Výběrové komise a Monitorovacího výboru   

b. volba člena Programového výboru  

5) Rozpočet MAS Brdy pro rok 2020 a rozpočet MAS Brdy, z.ú. 2019 (př. č. 1) 

6) Diskuse a závěr 

(Pozn.: Pro zápis hlasování byly dále použity tyto zkratky v.s. = veřejný sektor; s.s. = soukromý sektor). 

 



Zápis o schůzi valného shromáždění MAS Brdy  strana 2 ( celkem 6 )   

 

Ad bod 1) programu: Úvod: 

 

Před projednáním navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o tom, že orgány této schůze valného 

shromáždění budou: předseda valného shromáždění, zapisovatel, sčitatel hlasů a dva ověřovatelé zápisu.  

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  

 

„Valné shromáždění ustanovuje tyto orgány schůze ze dne 28. 11. 2019 a schvaluje, že voleným orgánem této 

schůze bude předseda valného shromáždění, jeden zapisovatel, jeden sčitatel hlasů a dva ověřovatelé zápisu.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat.  
 

Dále pak bylo přistoupeno k hlasování o následujících návrzích usnesení:  

 

„Do funkce předsedy této schůze valného shromáždění se volí                  (dále též jen „předseda“).“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat.  
 

 

 „Do funkce zapisovatele této schůze valného shromáždění se volí pan/í                     .“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat.  
 

 

 „Do funkce sčitatele hlasů na této schůzi valného shromáždění se volí pan/í                      .“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat.  
  

 

 

„Do funkce prvního ověřovatele zápisu této schůze valného shromáždění se volí                 .“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 
 

„Do funkce druhého ověřovatele zápisu této schůze valného shromáždění se volí                      “. 

 
Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 
 

 

Ad bod 2) bod programu: Dotace Středočeský kraj 2019 

 



Zápis o schůzi valného shromáždění MAS Brdy  strana 3 ( celkem 6 )   

                            informovala o zapojení se do neúčelové neinvestiční dotace Středočeského kraje 

zprostředkované Krajským sdružení MAS Středočeského kraje za rok 2019. Výše dotace činila 1 500 000 Kč a 

byla řádně rozdělena mezi středočeské MASky. Finanční prostředky připadající na MAS ve výši 38 462,-Kč 

byly využity na podporu cestovného ruchu na území MAS Brdy. V roce 2020 je v plánu opětovné poskytnutí 

dotace a zapojení se do ní. Dále bylo též připomenuto pořízení vybavení z roku 2018, které je možné na MAS 

zapůjčit. 

 

 

Ad bod 3) programu: Informace z nového dotačního období IROP 21+ 

 

Informace vztahující se k danému bodu byly představeny ředitelkou ústavu. Přítomni byli seznámeni s návrhy 

nového dotačního období pro 2021 – 2027, které je stále ve vyjednávání příslušných orgánů. Bylo poukázáno na 

výrazné snižování finančních alokací a také na včasnou přípravu projektů ze strany žadatelů. Byl představen 

návrh implementace dalších operačních programů do Strategie CLLD, který bude upřesněn až po vyhotovení 

finálních podkladů ze strany řídích orgánů.  

 

 

Ad bod 4) programu: Orgány MAS Brdy  

 

V souvislosti s tímto bodem programu bylo předsedou valného shromáždění konstatováno, že skončilo roční 

funkční období Výběrové komise, které vyprší dne 18. 1. 2020, a tříleté funkční období jednoho člena 

Programového výboru a je tedy nutné zvolit nové členy. 

 

V rámci pozvánky ze dne 5. 11. 2019 byli jednotliví členové MAS vyzváni k tomu, aby nejpozději do 3 dnů před 

konání dnešního jednání označili své kandidáty na funkci členů Výběrové komise a člena Programového výboru. 

Ve stanové lhůtě nebyl žádný takový návrh učiněn. Dále předseda vyzval všechny přítomné k nominaci členů 

během jednání. Žádný návrh nebyl vznesen. 

 

Do funkce členů Výběrové komise byli opět navrženi níže uvedení kandidáti a z důvodu zachování principu, aby 

žádná ze zájmových skupin MAS Brdy neměla více jak 49 % hlasovacích práv, bylo navrženo, aby Výběrová 

komise byla opět pětičlenná: 

 

-  

 

 

 

 

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu:  

 

„Valné shromáždění ustanovuje s účinností od 19. 1. 2020 výběrovou komisi jako výběrový orgán organizační 

složky MAS Brdy s tím, že počet členů toho orgánů bude pět členů.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 
 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o následujících návrzích: 

 

„Valné shromáždění volí s účinností od 19. 1. 2020 do funkce člena výběrové komise MAS Brdy                     “ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 

 

„Valné shromáždění volí s účinností od 19. 1. 2020 do funkce člena výběrové komise MAS Brdy                  .“ 

 



Zápis o schůzi valného shromáždění MAS Brdy  strana 4 ( celkem 6 )   

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 
 

„Valné shromáždění volí s účinností od 19. 1. 2020 do funkce člena výběrové komise MAS Brdy                     “  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 
 

„Valné shromáždění volí s účinností od 19. 1. 2020 do funkce člena výběrové komise MAS Brdy                       

.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 

  

„Valné shromáždění volí s účinností od 19. 1. 2020 do funkce člena výběrové komise MAS Brdy                “ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 
 

V návaznosti na další bod programu bylo předsedou valného shromáždění konstatováno, že skončilo tříleté 

funkční období                      , zastupující zájmovou skupinu Ostatní a zemědělci, jakožto člena Programového 

výboru ke dni 28. 11. 2019 je tedy nutné zvolit nového člena Programového výboru. 

 

Do funkce člena Programového výboru byla opětovně navržena: 

-   

 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o následujících návrzích: 

 

„Valné shromáždění volí s účinností od 28. 11. 2019 do funkce člena programového výboru MAS Brdy           
“. 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 15 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 1,25 

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 30 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 5) programu: Schválení rozpočtu MAS Brdy a rozpočtu Ústavu 2020: 

 

Přítomní členové valného shromáždění MAS byli ředitelkou ústavu                         seznámeni s rozpočtem 

ústavu MAS Brdy, z.ú.  na rok 2020, jehož součástí je i rozpočet Místní akční skupiny Brdy na rok 2020 jakožto 

organizační složky tohoto ústavu. 

 

Byly představeny výdaje ale také příjmy, kterými bude chod celé organizace kryt. Mezi příjmy jsou řazeny nejen 

příspěvky členů veřejného sektoru a dotační smlouvy, ale také příjmy z vedlejší činnosti. 

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o tomto návrhu: 

 

„Valné shromáždění schvaluje rozpočet na rok 2020, a to zejména jeho části vztahující se k Místní akční 

skupině MAS Brdy jako organizační složce ústavu MAS Brdy, z.ú.“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 15 partnerů a s.s. 16,25 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 



Zápis o schůzi valného shromáždění MAS Brdy  strana 5 ( celkem 6 )   

partnerů (tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 31,25 hlasů z celkového počtu 31,25 přítomných hlasů). Návrh byl 

přijat. 
 

 „Správní rada ústavu MAS Brdy, z.ú. schvaluje rozpočet ústavu na rok 2020.“  

 

Pro přijetí tohoto návrhu hlasovali 2 přítomní členové správní rady. Návrh byl přijat. 

 

 

 

 

Ad bod 6) programu: Diskuse a závěr: 

Následně byli členové Valného shromáždění vyzváni k diskusi. 

 

                  seznámil všechny přítomné s budovou, kde se valné shromáždění koná. Tato oprava budovy původní 

fary byla vybudována během 9. měsíců za administrativního přispění MAS Brdy. P. starosta zároveň nabídl 

všem účastníkům Valného shromáždění prohlídku nových prostor. 

 

                     poděkovala celému týmu MAS Brdy za ochotu a vstřícnost. 

 

Nikdo další nevznesl žádné dotazy, proto předseda Valné shromáždění poděkoval za účast všem přítomným a 

schůzi Valného shromáždění ukončil. 

 

 

 

 

 

Jednání ukončeno v 19:00hod.   

 

V Obecnici, dne 28. listopadu 2019 

 

 

..........................................................  

  

předseda Valného shromáždění MAS  

 

 

 

 

 

.......................................................... 

  

zapisovatel Valného shromáždění 

 

 

 

……………………………………..   ………………………………..……… 

  

                   

ověřovatel zápisu Valného shromáždění   ověřovatel zápisu Valného shromáždění 

 

 

 

……………………………………..      

      

sčitatel hlasů Valného shromáždění 

 

 

 

 



Zápis o schůzi valného shromáždění MAS Brdy  strana 6 ( celkem 6 )   

Příloha: 

1. Prezenční listina přítomných  

2. Návrh rozpočtu MAS Brdy a MAS Brdy, z.ú.  


